ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2017 г. № 129

п. Шексна

О Порядке ведения Перечня

видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществления,

на территории района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 года №

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», законом Вологодской области от 04.06.2010

года № 2317-ОЗ «О порядке организации и осуществления муниципального

контроля на территории Вологодской области», руководствуясь статьей

21Устава Шекснинского муниципального района, Представительное

Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории района.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                         В.В. Кузнецов

2

УТВЕРЖДЕН

Решением

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района

от 26 октября 2017 года  № 129

Порядок

ведения Перечня видов муниципального контроля

 и органов местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление, на территории района

1. Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории района разработан в соответствии с федеральными законами от

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального

закона от 26.12.2008 года№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Вологодской

области от 04.06.2010 года № 2317-ОЗ «О порядке организации и

осуществления муниципального контроля на территории Вологодской

области» и устанавливает процедуру ведения Перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории района.

2. В соответствии с Уставом Шекснинского муниципального района,

нормативными правовыми актами Представительного Собрания района

муниципальный контроль осуществляется администрацией района и

органами местного самоуправления.

3. Перечень видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории

района (далее – Перечень) утверждается постановлением администрации

района.

4. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией

района на основании сведений, представляемых соответствующими органами

местного самоуправления и структурными подразделениями администрации

района.

5. В Перечень включается следующая информация:

наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории района;

наименование органа местного самоуправления или структурного

подразделения администрации района, уполномоченного на осуществление

соответствующего вида муниципального контроля;

3

реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

Вологодской области, муниципальных правовых актов района,

регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

6. Перечень ведется по форме, утверждаемой постановлением

администрации района.

7. Основанием для внесения изменений в Перечень является изменение

структуры и (или) полномочий органов местного самоуправления района,

осуществляющих муниципальный контроль.

8. Проект муниципального правового акта, предусматривающего

внесение изменений в Перечень, разрабатывается органами местного

самоуправления и структурными подразделениями администрации района,

на которые возложено осуществление соответствующего вида

муниципального контроля, в течение 10 рабочих дней со дня возникновения

оснований, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

9. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность

информации, содержащейся в Перечне, несут соответствующие органы

местного самоуправления или структурные подразделения администрации

района.

10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

Актуальная версия Перечня подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.